
VIKTORIÁN 9 GL 2013 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
Dovolte mi, abych Vás přivítal na prvním domácím utkání Gambrinus ligy v letošním roce. 

Utkáním se Znojmem pokračuje naše cesta jarní částí nejvyšší soutěže a věřím, že s Vámi, 

našimi věrnými fanoušky, bude lemována vítězstvími a úspěchy. Jsme ovšem na začátku, 

a ačkoli jsme před týdnem v  Ostravě získali tři body za vítězství 2:1, stále je před námi 

spoustu práce. Dovolte mi, abych se krátce vrátil k posledním několika náročným dnům.

Ve čtvrtek 20. února se náš tým postavil soupeři z východu Ukrajiny. Naším cílem pro první 

utkání se Šachtarem Doněck bylo vytvořit si takovou pozici, abychom v odvetě mohli po-

mýšlet na postup přes tento velkoklub. I díky fantastické divácké kulise byl zápas mezi 

českým a ukrajinským mistrem opravdovým zážitkem, výsledek 1:1 dával před druhým zá-

pasem šance oběma celkům. V době psaní těchto řádků je stále ještě před odvetným due-

lem v Doněcku, věřím ale, že jsme Vás svým výkonem potěšili a dokázali jsme, že s Viktorií 

Plzeň se na evropské scéně musí počítat.

Jak jsem již předeslal, zápas s ostravským Baníkem pro nás byl vstupní branou do jarní 

části Gambrinus ligy. Jsem rád, že se nám kvalitním výkonem podařilo dosáhnout na tři 

body. Rád bych také touto cestou poděkoval fanouškům, kterých se na nejdelší 

možný výjezd v  rámci Gambrinus ligy vydalo více než dvě stovky a vytvořili 

Viktorii doslova domáckou atmosféru.

Dnešní zápas je další fází projektu Viktoriánského srdce. Vaše dobrovolné pří-

spěvky budou použity na pomoc třem organizacím, o nichž si můžete více pře-

číst na dalších stránkách bulletinu. Ukažme společně, že máme Viktoriánské 

srdce a že fotbal umí pomáhat. 

Věřím, že utkání se Znojmem si znovu užijeme společně. Zisk tří bodů je něco, 

čím by se fanouškům chtěla Viktoria Plzeň odvděčit v každém utkání. 

Děkujeme, že jste s námi

Adolf Šádek

Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Martin Horák, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 27. února 2014



4 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 5

PREMIÉRA V MULTIKINĚ
CINESTAR 6. BŘEZNA

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  26.02.14  14:03  Stránka 1

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• 7 druhů čepovaných piv
• Venkovní zahradní restaurace
• Velký dětský koutek
•  Parkování v areálu pivovaru 

zdarma
• Nekuřácká část

• Samostatné salonky
• Wi-fi  připojení zdarma
• Velkoplošná projekce
• Svatební hostiny
• Firemní večírky
• Rodinné oslavy
• Profesionální catering

Otevírací doba 
Po – Čt, Ne: 11,00 - 22,00 
Pá - So 11,00 - 23,00 
U Prazdroje 7, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 062 755
E-mail: naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• Letní zahrádka
• Samostatný salonek
• Dětský koutek 
• Wi-fi  připojení zdarma
• TV projekce sportovních 
přenosů

•  Penzion se stylovými pokoji 
a parkovištěm

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba:
Po – ČT: 11,00 - 23,00 

Pá - So 11,00 - 24,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Pražská 8, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 235 476

E-mail: info@usalzmannu.com
www.usalzmannu.com

• Nefi ltrovaný Pilsner Urquell
•  Vytápěná veranda s celoročním 

provozem
• Krytá terasa s grilem
• Letní zahrádka
• Wi-fi  připojení zdarma
•  TV projekce sportovních 

přenosů

•  Těsná blízkost parkování 
v parkovacím domě 
Na Rychtářce

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba 
Po – St 11,00 - 23,00 
Čt 11,00 - 24,00 
Pá - So 11,00 - 01,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Veleslavínova 59/4, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 324 485
E-mail: info@naparkanu.com
www.naparkanu.com

Prožijte jedinečný zážitek 
v Šenku na Parkánu

Vítejte v jedné z největších 
českých pivnic

Vychutnejte si tradici 
v nejstarší pivnici v Plzni

Přijďte ochutnat NOVINKY 

z našich jídelních lístků



6 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 7/ Viktoriánské srdce, pomáháme fotbalem Viktoriánské srdce, pomáháme fotbalem / 

 „Během dnešního duelu mohou fanoušci u všech vchodů zaplatit dobrovolné 
vstupné, vybrané prostředky využije Viktoria na pomoc těm, kteří  to nejvíce 
potřebují,“ dodává Pillár. „Vstupujeme tak do další fáze zavedeného projektu 
´Viktoriánské srdce – pomáháme fotbalem ,́ v  rámci kterého jsme v  loňské 
sezoně rozdělili nejrůznějším organizacím přes půl milionu korun.“ Dobrovol-
níky v tričkách s logem projektu potkají diváci zápasu také u stánků s občer-
stvením a na jednotlivých tribunách. „Jedná se o dobrovolné příspěvky, které 
následně klub beze zbytku použije na pomoc zvoleným organizacím. Vedle fa-
noušků na tribunách se zapojí také partneři ve VIP prostorech a samozřejmě 
také samotní fotbalisté. Do klubových darů zvoleným organizacím bude zapo-
čítáno také veškeré vstupné za lístky na Znojmo,“ dodal Pillár.

Utkání se Znojmem zastřeší 
Viktoriánské srdce

Start jarní části sezóny mají viktoriáni za sebou. 

Po odvetném zápase prvního vyřazovacího kola 

Evropské ligy (skončilo po uzávěrce vydání) 

zavítal dnes do Doosan Areny ligový nováček ze 

Znojma. Duel s Jihomoravany nabízí vedle boje 

o důležité ligové body také příležitost přispět 

dobré věci.

Nadační fond Propojeni
Snažíme se přispívat k tomu, aby solidarita s trpícími a by-
tostmi v nouzi nebyla jen prázdným pojmem, ale aby byla 
chápána jako přirozená a trvalá součást běžného života kaž-
dého z nás. Činnost nadačního fondu se zaměřuje například 
na pomoc handicapovaným pro jejich snadnější začlenění 
do společnosti, na nákup zdravotních pomůcek a služeb ve-
doucích ke zkvalitnění života nemocných a postižených, pří-
spěvky a dary dětským a seniorským domovům apod. V sou-
ladu se sloganem: „Pomůžeme Vám pomáhat …“ chceme 
být efektivním prostředníkem mezi dárci a klienty. Veškeré 
vybrané prostředky jsou směřovány našim klientům. Pů-
sobnost NFPropojeni se snažíme zaměřovat regionálně. To 
umožňuje osobní kontakt jak při výběru, tak při realizaci pro-
jektu. O tom, které projekty budou realizovány, mohou roz-
hodovat sami přispěvatelé prostřednictvím preferenčních 
hlasů. Abyste se mohli spolu s námi těšit z dobrého skutku, 
spojme síly a spolupracujme v důvěryhodném prostředí.

Nadace pro transplantaci kostní dřeně
Nadace patří mezi nejstarší, nejstabilnější a nejvýznam-
nější nadace ČR, která za svoji činnost získala v tomto 
roce Známku kvality Asociace nadací - Fórum dárců. Na-
dace každoročně uděluje granty v hodnotě stovek tisíců 
až miliónů korun na podporu náboru a vyšetřování dárců 
vstupujících do Českého národního registru dárců dřeně 
(ČNRDD), v rámci celé České republiky podporuje výpo-
moc jednotlivým pacientům v nouzi, vzdělávání zdravot-
nického personálu i pacientů, výzkum v oboru léčby leu-
kémií a transplantací a vybavení zdravotnických pracovišť. 
Tuto pomoc můžeme poskytovat díky řadě dobrovolných 
spolupracovníků, příznivců a sponzorů, kteří tak prostřed-
nictvím Nadace pomáhají doslova zachraňovat životy.

Centrum Hájek
Občanské  sdružení  Asociace pro pomoc handicapovaným 
dětem  vzniklo na konci roku 2010. Založili ho rodiče pečující 
o těžce postiženého chlapce Samuela. „Tento projekt vznikl na 
základě neuspokojené poptávky sociál-
ních služeb pro handicapované děti v  ob-
lasti provozu denního a týdenního staci-
onáře,“ říká Lenka Šiková – předsedkyně 
o.s. „Sama jsem totiž matkou velmi po-
stiženého syna a po té, co jsem se chtěla 
v jeho třech letech vrátit do zaměstnání, 
jsem zjistila, že na nás (myšleno na rodiny 
s handicapovanými dětmi do 7 let) není do-
statečně pamatováno. Respektive denní 
stacionář a stejně tak týdenní stacionář 
v  nabídce Sociálního odboru města Plzně 
zcela chybí. Ráda bych, abych stejně jako je 
to umožněno matkám zdravých dětí, ráno 
předala své dítě do zařízení, kde o něj bude vzhledem k jeho 
postižení patřičně odborně pečováno. Odpoledne si jej vyzved-

nout a mít dobrý pocit z toho, že v době, kdy bylo ve stacionáři, 
bylo intenzivně zrehabilitováno. To je totiž základní a nezbytná 
potřeba takovýchto dětí – každodenní komplexní rehabilitace. 
Bez té dochází ke zhoršení jejich zdravotního stavu.“ Občanské 

sdružení se proto soustředilo na vybudo-
vání takového zařízení, kde bude odborný 
personál využívat léčebné metody a po-
stupy s využitím moderních rehabilitačních 
pomůcek, strojů a zařízení k intenzivní lé-
čebné rehabilitaci.  „Získali jsme pro tento 
účel do dlouhodobého pronájmu nebytové 
prostory v bývalém hotelu Hájek v blízkém 
sousedství státního zámku Kozel. CENT-
RUM HÁJEK tak má pro své budoucí akti-
vity možnost využít téměř 3,5 ha pozemků 
v krátké dojezdové vzdálenosti od Plzně. 
Prostřednictvím našich stacionářů chceme 
rodičům pomoci s jejich velmi těžkou celo-

denní péčí o postižené dítě a umožnit jim návrat do plnohodnot-
ného pracovního a společenského života.“



8 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 9/ Profi lový rozhovor – Patrik Hrošovský Profi lový rozhovor – Patrik Hrošovský / 

Předchozí půlrok jste strávil 
na hostování právě ve Znojmě, 
proti kterému dneska Viktorka 
odehraje ligové utkání. S jakými 
ambicemi jste v loňském létě 
na jih Moravy odcházel?
Šel jsem tam s  tím, že bych si měl 
poprvé zahrát Gambrinus ligu. 
Znojmo bylo ligovým nováčkem, 

takže se kluby dohodly na tom, že 
bych tam mohl odejít hostovat. Na-

konec se mi ve znojemském dresu po-
dařilo odehrát nějaké zápasy, takže to 

bylo dobré.  

Jak rychle jste si zvykl na nové 
působiště?

Nemám nějaký problém, abych si zvyk-
nul. Už předtím jsem byl na hostování ve 

druhé lize v Sokolově a v Ústí nad Labem. 
S  novým prostředím se sžívám rychle, 

i  když jsem tam předtím vlastně nikoho 
pořádně neznal. 

Ve znojemském dresu jste si tedy 
odbyl premiéru v Gambrinus lize. 
Předpokládám, že si vybavíte své úplně 
první utkání v nejvyšší české soutěži...

První zápas jsme hráli na Dukle 1:1 a já jsem 
vstřelil náš jediný gól. To si vybavuji opravdu 

dobře... Přiznám se, že jsem před tímto utkáním 
nebyl nervóznější než obvykle, protože se to zas 

tak moc nelišilo oproti zápasům ve druhé lize. Ani 
tam nebyla nějaká větší divácká podpora, takže 

jsem v tomto opravdu nepoznal rozdíl. 

O Znojmě s tím nejpovolanějším, 
s Patrikem Hrošovským

Na podzim hájil tento slovenský talent čest a slávu Znojma, pro jarní část ročníku se vrátil do 

Štruncových sadů. Dnes tak Patrik Hrošovský možná nastoupí proti svým bývalým spoluhráčům. 

Jaké jsou jeho vzpomínky na působení na jihu Moravy a co může prozradit o znojemském týmu?

Na jaký další podzimní zápas budete rád vzpomínat?
Hlavně vzpomínám na druhou polovinu podzimní části, protože v ní 
se nám začalo celkem dařit. Poslední zápasy jsme vyhrávali a zís-
kali jsme pro Znojmo velmi důležité body.

Bohužel jste během podzimu neokusil opravdu domácí 
znojemské prostředí. Znojmo totiž muselo odehrát svá 
ofi ciálně doma hraná střetnutí v brněnském azylu. 
Nebylo to ideální, ale ve Znojmě bohužel není adekvátní stadion, 
a tak jsme museli hrát v Brně. Divácká atmosféra tak logicky ne-
mohla být tak dobrá, jak by byla ve Znojmě.  

V zimě jste se vrátil do Štruncových sadů. Jak spokojený 
jste byl se zimní přípravou?
Zimní příprava probíhá skoro v každém klubu podobně. Bylo to ta-
kové klasické jako každý rok, nějaké velké změny jsem během ní 
nevypozoroval. 

V jednom z přípravných zápasů jste se objevil na hřišti i 
s kapitánskou páskou.
Je to takový zvyk, který se používá v každém klubu, aby byl nějaký 
příspěvek do kasy. (směje se)

Co říkáte na atmosféru, která v plzeňské kabině panuje? 
Obětí jakého vtípku Pavla Horvátha jste se stal?
V kabině jsem byl vlastně už v létě na přípravě, takže pro mě tamní 
pohodové prostředí zas až takovou novinkou není. A „Horvi“? Zatím 
na mne nic speciálního nevymyslel.

V kádru Viktorky jste nakonec zůstal pro jarní část 
ročníku a v duelu se Šachtarem Doněck jste se objevil 
mezi náhradníky. Jak na vás premiérově dýchlo prostředí 
Evropské ligy?
V prvé řadě si vybavím fakt, že bylo vyprodáno a přišel plný stadion. 
To jsem ve Znojmě v žádném utkání nezažil, takže na to se zde můžu 
těšit. 

Vraťme se ale k dnešnímu utkání. V čem je podle vás 
největší síla Znojma?
Znojmo většinou sází na rychlé protiútoky. Měli jsme tam dobrý 
střed a rychlé kraje, takže mohu říci, že jeho silnou stránkou jsou 
bleskové brejky.   

Jaké jsou podle vás vyhlídky znojemských fotbalistů do 
dalších zápasů ročníku? Myslíte si, že se jim podaří se 
v Gambrinus lize zachránit?
Bylo by dobré, kdyby se mu to podařilo. Odehrál jsem tam nějaké 
zápasy a s kluky mám dobré vztahy. Nyní se přiznám, že nevím, jak 
to tam vypadá se stadionem... Určitě jim to ale moc přeji.

Patrik Hrošovský se narodil 22. dubna 1992. Tento 

slovenský ofenzívně laděný hráč získával první fotbalové 

zkušenosti v  celcích HFK Prievidza a AAC Trenčín. 

V  roce 2009 zamířil do plzeňské Viktorky a působil zde 

v mládežnických týmech. Zkušenosti s mužskou kopanou 

postupně sbíral ve druholigovém Sokolovu a sezónu 

2012/13 strávil na hostování v Ústí nad Labem. Podzimní 

část probíhajícího ročníku si zvykal na tempo Gambrinus 

ligy v týmu prvoligové nováčka ze Znojma. Na svém kontě 

má nyní čtrnáct ligových startů, ve kterých zaznamenal 

čtyři branky a obdržel jednu žlutou kartu. V zimě se vrátil 

na západ Čech.



10 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 11

však byla velkým přínosem jeho hra v poli. Dovedl účelně naru-
šovat akce soupeře, zakládat útočné akce v hloubi hřiště, přejít 
přes několik protihráčů a přenést hru před branku soupeře. Jeho 
velice silnou stránkou byla finální přihrávka do gólové šance. O 
tom by mohl vyprávět Michal Jelínek, který z Dvořákových při-
hrávek vstřelil řadu cenných gólů. Tehdejší útočné trio Škodovky 
ve složení Rejda - Jelínek - Dvořák, patřilo k ozdobám první ligy. 
Po odchodu Jelínka do Bohemians nastupoval ve středu útoku 
většinou mladý Pavel Korejčík, který opět dostával z levé strany 
velice dobré míče.

Když skončil s aktivní činností František Sudík, převzal od něj kapi-
tánskou pásku Antonín Dvořák. Po sestupu vedl mužstvo s páskou 
na rukávu i ve druholigové soutěži, která se tehdy jmenovala I. ČNL. 
I tam vypracovával spoluhráčům šance a střílel góly. Přestože ho 
časem trenér František Plass stáhl z útoku do středové řady, za 
tři druholigové ročníky nasázel do branek soupeřů celkem 18 gólů. 
V létě roku 1983 ve Škodovce skončil a přestoupil do Horažďovic. 
Byl to přestupní termín, ve kterém třeba odešli Roman Sokol do 
Slavie, Jiří Ruš do Frýdku - Místku, Jiří Chvojka do plzeňské Loko-
motivy nebo brankář Jiří Krbeček do RH Cheb.

Ve Štruncových sadech ale 
Antonín Dvořák pokračoval 
v roli trenéra. Nejdříve u mlá-
deže, ve fotbalových třídách 
a později u béčka Viktorie. 
Když v roce 1988 Škodovka 
postoupila do první ligy, za-
čal pracovat jako asistent 
u Zdeňka Michálka. Po se-
stupu asistoval Jiřímu Lo-
patovi, pár zápasů Jaromíru 
Myslivečkovi, a když se Zde-
něk Michálek na podzim 1992 
do Plzně vrátil, asistoval mu 
opět. Společně přivedli plzeň-
ský klub už pod staronovým 
názvem Viktoria v roce 1993 
do nejvyšší soutěže a o rok 
později s ní v první lze skončili 
na výborném pátém místě. 
V sezoně 1995–1996 asistoval 

i Jaroslavu Hřebíkovi, a když tento kouč v červnu 1996 z Plzně odešel, 
stal se Antonín Dvořák hlavním trenérem prvoligové Viktorie.

Vedl Viktorii v období, kdy v zájmu další existence klubu nejlepší 
hráči z Plzně odcházeli především do pražských klubů. V sezoně 
1996 - 1997 skončila Viktoria mezi elitou na jedenácté příčce, v dal-
ším ročníku vydržel na lavičce do osmého kola, kdy plzeňský celek 
padl 2:3 v Liberci a vystřídal ho Petr Uličný. Celkem vedl Antonín 
Dvořák Viktorii v 38 prvoligových zápasech a získal s ní 38 bodů. 
Poté vedl v divizi Přeštice, které byly farmou Viktorie, a málem 
s nimi postoupil do ČFL. Synové Antonín a Petr byli rovněž výbor-
nými fotbalisty.  Antonín Dvořák má pedagogické vzdělání a v sou-
časné době působí na 33. ZŠ ve Skvrňanech, kde jsou fotbalové 
třídy, v roli zástupce ředitele pro sport.

Do historie plzeňské Viktorie se zapsal významně jako hráč i tre-
nér. Byl populární u spoluhráčů a později u svěřenců, které vedl. 
Fanoušci ho měli rovněž rádi. A všichni společně se připojují ke 
gratulantům.

Autor: PAVEL HOCHMAN

/ Historie Historie / 

S fotbalem se výrazněji pro-
sadil v roce 1974, kdy se Spar-
takem Vlašim vyhrál s velkým 
náskokem III. ligu a postoupil 
do celostátní druholigové sou-
těže. A v ní si Středočeši v roli 
nováčka vedli velice dobře. Pro-
háněli favority, poráželi jednoho 
za druhým a nakonec brali třetí 
příčku. Antonín Dvořák vstřelil 7 
druholigových gólů. Kanonýrské 
schopnosti neustále vybrušo-
val, a když v sezoně 1976 - 1977 
jenom za podzim rozvlnil sítě 
brankářů sedmkrát, zatoužil 
po jeho službách trenér Tomáš 
Pospíchal, který vládl pevnou 
rukou ve Štruncových sadech. 
A tak přestoupil z Vlašimi do 
Škody Plzeň.

Od počátku svého působení v Plzni se zabydlel na místě levého kří-
dla, na jaře vstřelil dva góly, v sezoně 1977–1978 se trefil čtyřikrát, 
v dalším ročníku už dal osm branek a stal se nejlepším střelcem 
Škodovky. První ligový gól vstřelil pražské Slavii v utkání, které ve 
Štruncových sadech skončilo 2:2. Od té doby střílel góly z úniků, po 
dorážkách, hlavou a někdy také z dálky. Za zmínku stojí především 
dva hlavou v roce 1979 ve vítězném utkání 3:2 s Bohemians. Dvěma 
brankami pomohl porazit 2:1 i Trnavu. Jaro 1979 bylo vůbec v podání 
Antonína Dvořáka velice úspěšné, svými góly táhl Škodovku za zá-
chranou a zároveň do finále Českého poháru, kde potom dvakrát pod-
lehla Ostravě. Nejkrásnější ligový gól byl asi ten, který dal 30. dubna 
1977 v Trnavě. Plzeň na půdě favorita uhrála výsledek 1:1 a slovenský 
fotbalový týdeník Tip napsal: „Bývalý stolní tenista Dvořák vyslal ve 
26. minutě na Kozinkovu branku střelu, která svoji razancí a umís-

těním do šibenice vyrazila 
dech brankáři Trnavy, hrá-
čům v poli i fanouškům vě-
řícím ve vítězství.“

Osm nepřetržitých prvo-
ligových let Škodovky se 
však chýlilo ke konci. V se-
zoně 1979–1980 vstřelil tři 
góly, ale většinu jara byl 
zraněn, nehrál a plzeňský 
tým sestoupil. Řada fa-
noušků viděla jako jeden z 
důvodů absenci Antonína 
Dvořáka. Celkem nastří-
lel za Plzeň v 95 prvoli-
gových utkáních 17 gólů. 
Není to příliš, při trochu 
větší střelecké kuráži jich 
mohlo být daleko víc. Pro 
celkovou hru mužstva 

Antonín Dvořák slaví 
pětašedesátiny

Všestranný sportovec tělem i duší. V mládí vynikal v atletice, 

stovku běhal za 11,4, do dálky skákal přes šest metrů, vynikal 

v plavání, sto metrů kraul plaval za 1:12, ale především 

velmi dobře ovládal stolní tenis, ve kterém reprezentoval 

Československo v juniorské i dospělé kategorii. Pingpongovou 

pálku držel levou rukou a do fotbalového míče se opíral jistější 

levou nohou. Fotbal měl nejraději a také to s ním dotáhl do 

první ligy. Ve čtvrtek 27. února bývalý útočník plzeňské Škody 

Antonín Dvořák oslavil 65 let.

Viktoria na podzim 1995. Nahoře zleva Miloš Slabý, Miroslav Janota, Zdeněk Bečka, Miroslav Mika, Tomáš Heřman, Jiří Studeník, 
Martin Kulhánek, Petr Vlček, uprostřed zleva Jiří Šanda, Petr Královec, Jan Velkoborský, sekretář Václav Kořínek, ředitel Milan 
Košan, trenér Jaroslav Hřebík, Stanislav Purkart, Jaromír Plocek, David Sládeček, Patrik Ježek, dole zleva Radomír Havel, Libor 
Čihák, masér Petr Pitner, asistent trenéra Antonín Dvořák, asistent trenéra Josef Čaloun, Roman Janoušek, Jiří Skála, Michal Čaloun.

Antonín Dvořák (uprostřed) přihrává a Michal Jelínek střílí gól v utkání Škoda Plzeň–
Lokomotiva Košice 3:0. Hrálo se 14. března 1977. Foto: Archiv Pavla Hochmana.



12 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 13

Minulý čtvrtek vstoupila Viktorka do fotbalového roku 2014. 

V  ostré premiéře ji čekal v  rámci jarních vyřazovacích 

bojů Evropské ligy ukrajinský velkoklub Šachtar Doněck.

/ Minulé zápasy – utkání s Baníkem

Sotva utkání začalo, sudí ho přerušil. Fandové Baníku totiž na 
plochu naházeli tenisové míčky, čímž vyjádřili svůj nesouhlas se 
zimním odchodem Martina Lukeše z prvoligového týmu. O to více 
byli slyšet početní fandové Plzně, kteří za týmem do Slezska do-
razili. Při samotném utkání byly k  vidění nebezpečné situace na 
obou stranách. Viktoriáni zahrozili šancemi Koláře a Tecla, domácí 
kontrovali dvěma dalekonosnými pokusy. První branku pak přinesl 
pátý rohový kop Plzně. Milan Petržela poslal centr takříkajíc do 
ohně a v malém vápně se nejlépe zorientoval Tecl – 0:1. Stejný hráč 
mohl chvíli před uplynutím půlhodiny hry přidat druhou branku, ale 
z hranice šestnáctky mířil těsně vedle.

Deset minut před pauzou došlo po centru Štěpána ke střetu několika 
fotbalistů obou týmů, otřesený Matúš Kozáčik musel po pár minu-

tách střídat. Viktoriáni museli následně několik minut čelit tlaku do-
mácích, ale do kabin přesto odcházeli s jednobrankovým náskokem.

Deset minut po změně stran pak přišla další branka. Po centru Ko-
vaříka a přiťuknutí Řezníka se zblízka prosadil opět Tecl – 0:2. Vikto-
riáni následně kontrolovali tempo hry, deset minut před závěrečným 
hvizdem navíc musel domácí Vengřinek po druhé žluté kartě před-
časně do sprchy. O dvě minuty později se po centru Štěpána sice pro-
sadil Svěrkoš, komplikace však již zkušeně hrající hosté nepřipustili 
a po vítězství 2:1 si připsali do tabulky velmi cenné 3 body.

Utkání nabídlo aktivní fotbal 
na obou stranách, zaplněná 
Doosan Arena se ani na 
chvilku nenudila. Soupeř, 
v  jehož středu nastoupil 
i český záložník Tomáš 
Hübschman, byl velmi 
nebezpečný v  ofenzivě, 
hráčům Viktorie se však dařilo jejich nájezdy zastavovat. Matúš 
Kozáčik se zaskvěl například při skákavé ráně Jaroslava Ra-
kyckého, na druhé straně vyzkoušel Pavel Horváth pozornost 
gólmana Pjatova. Dalekonosný lob sice ukrajinského gólmana 
vyděsil, ale nakonec skončil pouze na horní síti branky. V první 
polovině duelu se ochozy Doosan Areny gólu nedočkaly.

Druhá půle pokračovala územní převahou Doněcku, ale skóre 
se měnilo na druhé straně. Po faulu na Michala Ďuriše našel 
Pavel Horváth na zadní tyči nabíhajícího Mariána Čišovského, 
ten přiklepl Teclovi a mladý kanonýr se zblízka nemýlil - 1:0 pro 
Viktorku! Odpověď Šachtaru přišla příliš brzy. V 64. minutě se 
prosadil po dlouhém Srnově pasu nabíhající Luiz Adriano - 1:1. 
O pár chvil později mohlo být ještě hůře. Jen centimetry chy-
běly Adrianovi, aby na zadní tyči střílel po Ismailyho nahrávce 
do odkryté svatyně Viktorie. Skóre se však již neměnilo, premi-
éra Dušana Uhrina na lavičce Západočechů skončila remízo-
vým výsledkem 1:1. Odveta v Doněcku se odehrála po uzávěrce 
tohoto vydání magazínu.

Minulé zápasy – utkání s Schakhtarem / 

Viktoria si veze z Ostravy tři body

FC Baník Ostrava–FC Viktoria Plzeň 1:2 (0:1)

Branky: 81. Svěrkoš - 24. a 56. Tecl
ŽK: Vengřinek, Baránek – Čišovský
ČK: 79. Vengřinek
FC Baník Ostrava: Pavlenka – Baránek, Zawada (86. 
Sukup), Frydrych (C), Vengřinek – Kukec, Štěpán, 
Greguš, Holzer (69. Svěrkoš), Foltýn (69. Dyjan Carlos De 
Azevedo) – Škutka. 
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik (39. Bolek) – Řezník, 
Procházka, Čišovský, Limberský – Hořava, Horváth (C) – 
Petržela (86. Ďuriš), Kolář, Kovařík – Tecl.

Viktoria se rozešla se Šachtarem 
smírně

První duel jarní části Gambrinus ligy viktoriáni 

zvládli. Na půdě Baníku Ostrava zvítězili svěřenci 

trenéra Uhrina po dvou brankách Stanislava Tecla 

2:1. Nepříjemnou kaňkou na vítězném utkání bylo 

zranění brankáře Kozáčika, kterého musel po 
srážce s protihráčem vystřídat Petr Bolek.

FC Viktoria Plzeň–FC Šachtar Doněck 1:1 (0:0)

Branky: 62. Tecl – 64. Luiz Adriano
ŽK: Petržela, Horváth, Limberský, Procházka – Douglas Costa, 
Hübschman, Rakyckyj
Rozhodčí: AnastasiosSidiropoulos – Christos Akrivos, 
EffithimisDamianos – Ilias Spathas, Stavros Tritsonis (všichni Řecko)
Diváci: 11 179
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Čišovský, Procházka, 
Limberský – Hořava, Horváth – Petržela, Kolář (87. Bakoš), Ďuriš – 
Tecl (81. Wágner), trenér Dušan Uhrin
FC Šachtar Doněck: Pjatov – Srna, Kučer, Rakyckyj, Ismaily – 
Hübschman, Fred – Taison (67. Bernard), Teixeira, DouglasCosta (87. 
Eduardo) – Luiz Adriano (85. Ferreyra), trenér Mircea Lucescu



14 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 15

V 50. letech I. B třída, v druhé dekádě 21. století 
nejvyšší soutěž
Historie soka Viktorie se píše od padesátých let, kdy ve Znojmě 
existovalo více fotbalových klubů, které se později sloučily. Tou 
dobou se v tomto jihomoravském městě kopala I. B třída a poté 
I. A třída. Dekádu nato již znojemské fotbalové trávníky poznávaly, 
jaké to je, když se na nich hraje krajská soutěž či divize. Nutno 
dodat, že se Znojmo střídavě 
pohybovalo v  obou soutěžích 
v  horních patrech. Nadmíru 
úspěšná pak byla pro Znoj-
emské sezóna 1987/88, kdy 
poprvé ve své historii vybojo-
vali postup do třetí nejvyšší 
soutěže. V  ní se Znojmu 
v  následujícím roce poda-
řilo udržet a v  roce 1992 
bylo za své výkony odmě-
něno premiérovou sezó-
nou ve druhé lize. Dobré 
roky však byly poté vy-
střídány těmi nepříliš 
podařenými a nakonec 
na sklonku druhého 

tisíciletí působilo opětovně v divizi. Od roku 2001 je znojemský fot-
balový klub znám pod svým současným názvem, 1. SC Znojmo. Jako 
by přeměna jména znamenala také odstartování velkých dní tamní 
kopané. Začalo to postupem zpět do MSFL a poté pravidelnými boji 
o druhou ligu. Po sezóně 2009/10 konečně Znojemští mohli sla-
vit svůj postup. Ve své novodobé premiéře ve druhé lize skončilo 
Znojmo na čtrnácté pozici, rok nato si ještě o dvě příčky polepšilo. 
V sezóně 2012/13 byl znojemský fotbalový zázrak dokonán. Klub, je-
hož barvy tehdy hájil také bývalý český reprezentant Marek Heinz, 
vybojoval prvenství v soutěži, které bylo rovno postupu do nejvyšší 
české ligy. Kouč Leoš Kalvoda se tak podepsal pod zatím největší 
úspěch v historii znojemské kopané.

Premiéra v Gambrinus lize
Zatím ve svém premiérovém ročníku v Gambrinus lize patří Zno-
jmu příčka mimo sestupové vody, což místní fanoušky dozajista 
těší. Ti však musí na prvoligové zápasy klubu svého srdce jezdit 
z jihu Moravy do Brna, kde mají nyní fotbalisté Znojma svůj azyl. 
Do sezóny vstoupili Znojemští dvěma remízami. Nejprve ve své 
premiéře vybojovali bod v bitvě na Julisce za remízový výsledek 

1:1. O jedinou branku 
Znojma se postaral 

Patrik Hrošovský. 
V  následujícím kole 

pak nepadl ani jeden 
gól v „domácím“ klání 

Jihomoravanů s  Tepli-
cemi. Následovaly dvě 

porážky. První od Jih-
lavy, druhá od Viktorie. 

V pátém kole bylo na pro-
gramu bláznivé utkání na 

půdě Jablonce, při kterém 
bylo k  vidění hned deset 

gólů. Remíza 5:5 se v kopané 
opravdu tak často nevidí, 

v  polovině srpna ale zname-

nala další bodový zisk Zno-
jma. Poté přišly čtyři porážky 
v  řadě. V  desátém kole se 
však Znojemští konečně do-
čkali a poprvé brali tři body. 
Odnesla to Mladá Boleslav, 
znojemští fotbalisté ji pora-
zili 2:0. Z nadcházejících tří 
zápasů Znojmo získalo pět 
bodů za dvě remízy a ví-
tězství nad Příbramí. Ve 
čtrnáctém kole podlehlo 
Slovácku, což je zatím 
poslední porážka dneš-
ního soka Viktorky. 
První polovinu sezóny 
totiž zakončilo výhrou nad Olomoucí a v posledním podzimním du-
elu si poradilo s Teplicemi. Do kolotoče jarních zápasů vstoupilo 
před týdnem remízovým výsledkem v utkání s Jihlavou. 

Nováček hledající prvoligové zkušenosti
Pokud se podíváme na soupisku Znojma, nenalezneme na ní pří-
liš fotbalistů s prvoligovými zkušenostmi. Ze znojemského týmu 
odehrál nejvíce klání v Gambrinus lize Petr Drobisz. Tento sedm-
atřicetiletý brankář je však mužem číslo dva v brance jihomorav-
ského celku. Jedničkou týmu je Vlastimil Hrubý. V obraně nastu-
puje s  železnou pravidelností odchovanec Viktorie Jan Mudra, 
stejně tak se základní jedenáctka Znojma neobejde bez Josefa 
Hnaníčka. Nejvíce zkušeným bekem dnešního soka Viktorie je pak 
Martin Hudec, znojemský odchovanec, jenž si udělal jméno ze-
jména během svého působení v  olomoucké Sigmě. Záložní řada 
Znojma se v  zimě musela vypořádat s  odchody dvou nejlepších 
střelců. Čtyřgólový Patrik Hrošovský a Tomáš Okleštěk se vrátili 
do svých mateřských klubů. Jak všichni, kteří drží tohoto Vikto-
riána v rukou, vědí, „Hrošo“ se vrátil do Viktorky. Okleštěk zamí-
řil zpět na sever Čech, na jaře bude hájit čest a slávu Jablonce. 
Naopak znojemská sestava posílila o talentovaného fotbalistu 
z Bosny a Hercegoviny, jenž v minulosti právě v Jablonci působil. 
Pamatujete si na technické kousky, které předváděl Anes Haurdić 
zejména v sezónách 2009/10 a 2010/11? Od zimy se z nich mohou 
těšit znojemští fanoušci. V  záloze dále nastupují David Helísek, 
slovenský fotbalista Matúš Lacko či další bosenský hráč, Nermin 

Crnkić. Nejlepším střelcem Znojma je nyní se třemi góly před pár 
dny třiadvacetiletý Václav Vašíček. Už během podzimu mu v útoku 
ubyla konkurence, neboť Marek Heinz, jenž s  klubem vybojoval 
postup do nejvyšší české soutěže, neměl jisté místo v základní se-
stavě, a tak raději odešel do druholigového HFK Olomouc. 

1. SC Znojmo poprvé v Gambrinus lize

V  loňském ročníku Znojmo kralovalo druhé nejvyšší 

soutěži, a tak ho postup mezi českou fotbalovou elitu 

nemohl minout. V  letošní sezóně se zatím svěřencům 

Leoše Kalvody daří držet na příčkách mimo vody 

sestupové, i když jeho celek nemůže nastupovat na svém 

stadionu. Znojemští totiž v  probíhajícím ročníku zatím 

hrají domácí zápasy v brněnském azylu. Jak se jim bude 

dařit dnes na půdě českého mistra?

Předchozí měření sil Viktorie a Znojma v probíhajícím 
ročníku (4. kolo Gambrinus ligy, 11. srpna 2013)

1. SC Znojmo–Viktoria Plzeň 0:1 (0:0)

Branka: 56. Darida 
ŽK: Heinz, Jonov, Nepožitek – Rajtoral
Rozhodčí: Jech – Pelikán, Hájek
Diváci: 4680
1. SC Znojmo: Hrubý – Hříbek, Jonov, Hnaníček, Mudra 
– Buchta, Lacko (67. Zeba) – Helísek (81. Vašíček), 
Nepožitek, Cihlář – Heinz (61. Reljič), trenér Leoš 
Kalvoda
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Hejda, Procházka, 
Limberský – Horváth, Hořava – Rajtoral (70. Petržela), 
Darida (90. Hanousek), Ďuriš (79. Tecl) – Wágner, trenér 
Pavel Vrba

/ Představujeme soupeře – Znojmo Představujeme soupeře – Znojmo / 



16 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 17/ Soupiska hráčů Soupiska hráčů / 

Roman Hubník
6. 6. 1984
Post obránce
Prvoligové starty 139
Prvoligové branky 9

4

Radim Řezník
 20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 142
Prvoligové branky 3

14

Pavel Horváth 
22. 4. 1975
Post záložník
Prvoligové starty 407
Prvoligové branky 80

10

Václav Procházka 
8. 5. 1984 
Post obránce
Prvoligové starty 244
Prvoligové branky 18

21 Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 58
Prvoligové branky 12

28

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 114
Prvoligové branky 0

1

David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 222
Prvoligové branky 15

8

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 59
Prvoligové branky 4

2

FC VIKTORIA Plzeň

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

17

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 219
Prvoligové branky 51

26

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Jiří Skála 
10. 10. 1973
asistent trenéra

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 127
Prvoligové branky 14

19

Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Prvoligové branky 0

33Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 4
Prvoligové branky 0

13

Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 228
Prvoligové branky 27

11

Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 148
Prvoligové branky 11

7

Mladen Veselinovič
4. 1. 1993
Post záložník
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

20

Marek Bakoš 
15. 4. 1983
Post útočník
Prvoligové starty 115
Prvoligové branky 43

23Michal Ďuriš
1. 6. 1988 
Post útočník
Prvoligové starty 90
Prvoligové branky 12

12Stanislav Tecl
1. 9. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 43
Prvoligové branky 18

9 Tomáš Wágner
6. 3. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 107
Prvoligové branky 26

15

Michal Rukavička 
29. 9. 1985
fyzioterapeut, 
kondiční trenér

Dušan Uhrin 
11. 10. 1967
hlavní trenér

Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 14
Prvoligové branky 4

17

Matěj Končal
8. 12. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 2
Prvoligové branky 0

6

David Štípek
31. 5. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 21
Prvoligové branky 2

29Ondřej Chocholoušek
13. 11. 1994
Post obránce
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

3

Zdeňek Bečka
20.6. 1970
asistent trenéra

Dragos Picu
29. 9. 1976
asistent trenéra



18 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 19

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod

/ Partneři

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže

Partneři mládeže

Významní partneři



20 VIKTORIÁN 9 GL 2013

Úvodní branka se urodila již po deseti minutách hry. Po výborné 
přihrávce ze středu pole se dostal do dobré šance Hrdlička, po jeho 
střele zazvonila tyč a do odkryté branky uklidil míč Michal Hvězda. 
Jihomoravané byli i nadále pod tlakem, dokázali ale vyrovnat zá-
sluhou precizně zahrané standardní situace Davida Kršky. Západo-
češi se nenechali obdrženou brankou rozhodit a neustále se tlačili 
do útoku. V závěru první půle rozehrával přímý kop aktivní Končal 
a balon po nepříjemné teči jednoho z bránících hráčů zastavilo až 

břevno brněnské brány. Do poločasu se ještě několikrát předvedl 
hostující brankář, ale nerozhodné skóre se neměnilo.

Víceméně stejný obraz hry se všem přítomným naskytl i po změně 
stran. Viktoria byla aktivnější a  tlačila se do zakončení, nicméně 
branka nebyla mladým Plzeňanům souzena. I v závěru utkání do-
mácí pokračovali ve své aktivitě, trápení s koncovkou už ale pře-
konat nedokázali. Z prvního jarního utkání tak oba týmy vybojovaly 
bod za remízu 1:1.

Juniorka remizovala s Brnem

V rámci prvního soutěžního kola po zimní přestávce 

zavítal na hřiště Viktorie Plzeň obhájce titulu z  loňské 

premiérové sezony, Zbrojovka Brno. Juniorský celek 

Viktorie se nacházejí ve středu tabulky, přesto byl oproti 

týmu z čela soutěže lepším celkem a po právu sahal po 

vítězství. Z  mnoha šancí se však prosadil pouze Michal 

Hvězda a po proměněné standardní situaci hostů se oba 

týmy rozešly smírně po výsledku 1:1.

FC Viktoria Plzeň U21–Zbrojovka Brno U21 1:1 (1:1)

Branky: 11. Hvězda – 35. Krška
ŽK: Domabyl, Štípek, Lukeš – Krška
Rozhodčí: Lerch – Kubr, Pastyřík
FC Viktoria Plzeň U21: Šiman – Piroch, Končal (76. 
Hradecký), Chocholoušek, Hrdlička, Štípek (46. 
Mlynařík), Lukeš, Veselinovič, Beránek, Domabyl, 
Hvězda (84. Lešek).
FC Zbrojovka Brno U21: Veselý – Studený, Hanuš, Zezula, 
Drahoš – Sus, Krška (68. Duda) – Fojtík (52. Krejčíř), 
Dolný, Kunc – Brigant (84. Pospíšil).

/ Juniorka



22 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 23/ Mládež

Příprava mládeže vrcholí, začínají 
mistrovské zápasy

V prvním poločase byla hra obou týmů vyrovnaná a bez větších 
šancí. V utkání hraném ve vysokém tempu se ve 20. minutě ujala 
vedení Mladá Boleslav, když se v pokutovém území uvolnil Kozma 
a jeho střela se od tyče odrazila do branky. „Naší největší šanci 

v prvním poločase si vytvořil 
Sedláček, ale jeho pokus do-

kázal Dědek vyrazit,“ komen-
toval první půli trenér Jiří Žilák.

Ve druhém poločase si Viktoria 
vytvořila herní převahu, ve finální 

fázi však provázelo hru Západoče-
chů velké množství nepřesností. 

Boleslavská defenzíva odolávala až 
do 65. minuty, kdy se po centru Šíši 

trefil hlavou Kratochvíl. Domácí se k 
ohrožení Jurašiho branky ve druhém 

poločase dostali pouze po standard-
ních situacích. Dvanáct minut před 

koncem zahrával boleslavský Kozma 
přímý volný kop ze středu hřiště a jeho 

centrovaný míč skončil v brance. „Ve 
druhém poločase bylo v naší hře mnoho 

pozitivního, bohužel jsme ve finální fázi 
nebyli produktivní, v čemž vidíme hlavní 

důvod naší porážky,“ zhodnotil Žilák.

evoSPEED 1.2

THE NATURE OF THE evoSPEED
 BLINK AND THEY’LL BE GONE

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

pu_plzen_evo_Boot_200x200(201x201).pdf   1   7/26/13   11:32 AM

Nejstarší dorostenci Viktorie Plzeň nastoupili minulou sobotu 

od 11:00 hodin k utkání se stejně starými zástupci Mladé 

Boleslavi. Jarní premiéru 1. Dorostenecké ligy si viktoriáni 

odbyli na půdě soupeře a i přes několik slibných příležitostí na 

svého středočeského soka nestačili.

Přípravné zápasy mládeže

U12: SK Dynamo České Budějovice–FC Viktoria Plzeň 7:14

U13: SK Dynamo České Budějovice–FC Viktoria Plzeň 3:0

U14: FC Viktoria Plzeň–FK Baník Sokolov 7:1 (4:0)

U15: FC Viktoria PlzeňFK Baník Sokolov 3:2 (1:1)

U16: FC Viktoria Plzeň–1. FK Příbram 1:2 (0:1)

U17: FC Viktoria Plzeň–1. FK Příbram 3:2 (0:1)



24 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 25/ Los GL Los GL / 

1. kolo 21. 7. 2013
Dukla Znojmo 1:1 (1:0)

Plzeň Bohemians 5:0 (2:0)

Slavia Ostrava 1:1 (0:0)

Jablonec Brno 0:0 (0:0)

Teplice Slovácko 3:2 (2:0)

Olomouc Liberec 1:2 (0:1)

Jihlava Sparta 1:4 (1:3)

Mladá Boleslav Příbram 1:1 (1:0)

2. kolo 28. 7. 2013
Znojmo Teplice 0:0 (0:0)

Příbram Plzeň 2:4 (2:2)

Ostrava Mladá Boleslav 2:1 (2:1)

Slovácko Jihlava 2:1 (1:1)

Dukla Olomouc 4:0 (2:0)

Sparta Jablonec 2:1 (1:1)

Liberec Slavia 2:1 (0:1)

Brno Bohemians 5:1 (1:1)

21. kolo 23. 3. 2013
Ostrava Sparta 23. 3. 17.00

Dukla Příbram 23. 3. 17.00

Slovácko Brno 23. 3. 17.00

Znojmo Bohemians 23. 3. 17.00

Olomouc Plzeň 23. 3. 17.00

Liberec Jablonec 23. 3. 17.00

Teplice Mladá Boleslav 23. 3. 17.00

Slavia Jihlava 23. 3. 17.00

26. kolo 27. 4. 2014
Příbram Znojmo  27. 4. 17.00

Sparta Liberec 27. 4. 17.00

Brno Mladá Boleslav 27. 4. 17.00

Jablonec Jihlava 27. 4. 17.00

Bohemians Slavia 27. 4. 17.00

Plzeň Teplice 27. 4. 17.00

Slovácko Olomouc 27. 4. 17.00

Ostrava Dukla 27. 4. 17.00

22. kolo 30. 3. 2013
Sparta Znojmo 30. 3. 17.00

Plzeň Liberec 30. 3. 17.00

Příbram Slovácko 30. 3. 17.00

Bohemians Ostrava 30. 3. 17.00

Mladá Boleslav Slavia 30. 3. 17.00

Jablonec Teplice 30. 3. 17.00

Jihlava Olomouc 30. 3. 17.00

Brno  Dukla 30. 3. 17.00

27. kolo 4. 5. 2014
Znojmo Liberec 4. 5. 17.00

Dukla Slovácko 4. 5. 17.00

Olomouc Ostrava 4. 5. 17.00

Teplice Sparta 4. 5. 17.00

Slavia Příbram 4. 5. 17.00

Jihlava Brno 4. 5. 17.00

Mladá Boleslav  Bohemians 4. 5. 17.00

Jablonec Plzeň 4. 5. 17.00

18. kolo 2. 3. 2014
Plzeň Znojmo 2. 3. 19.00

Jihlava Liberec 2. 3. 15.00

Mlada Boleslav Slovacko 3. 3. 18.00

Jablonec Ostrava 2. 3. 17.00

Brno Přibram 2. 3. 17.00

Bohemians Sparta 1. 3. 20.15

Teplice Olomouc 2. 3. 15.00

Slavia Dukla 28. 2. 20.15

23. kolo 6. 4. 2013
Liberec Ostrava 6. 4. 17.00

Slovácko Sparta 6. 4. 17.00

Teplice Příbram 6. 4. 17.00

Znojmo  Brno 6. 4. 17.00

Olomouc Bohemians 6. 4. 17.00

Dukla Plzeň 6. 4. 17.00

Slavia Jablonec 6. 4. 17.00

Jihlava Boleslav 6. 4. 17.00

28. kolo 11. 5. 2014
Příbram Jablonec 11. 5. 17.00

Slovácko Znojmo 11. 5. 17.00

Plzeň Mladá Boleslav 11. 5. 17.00

Ostrava Jihlava 11. 5. 17.00

Brno Slavia 11. 5. 17.00

Liberec Teplice 11. 5. 17.00

Sparta Olomouc 11. 5. 17.00

Bohemians Dukla 11. 5. 17.00

19. kolo 9. 3. 2014
Ostrava Přibram 8. 3. 15.00

Liberec  Brno 7. 3. 20.15

Slovacko Bohemians 8. 3. 17.00

Sparta Plzeň 9. 3.  20.00

Znojmo Jablonec  8. 3. 14.30

Olomouc Mlada Boleslav 9. 3. 17.00

Dukla Jihlava  8. 3. 15.30

Teplice Slavia 10. 3. 18.15

24. kolo 13. 4. 2013
Mladá Boleslav Znojmo 13. 4. 17.00

Příbram Liberec 13. 4. 17.00

Ostrava Slovácko 13. 4. 17.00

Plzeň Jihlava 13. 4. 17.00

Sparta Slavia 13. 4. 17.00

Bohemians Teplice 13. 4. 17.00

Brno Olomouc 13. 4. 17.00

Jablonec Dukla 13. 4. 17.00

29. kolo 25. 5. 2014
Olomouc Znojmo 25. 5. 17.00

Dukla Liberec 25. 5. 17.00

Slavia Slovácko 25. 5. 17.00

Teplice Ostrava 25. 5. 17.00

Mladá Boleslav Sparta 25. 5. 17.00

Jihlava Příbram 25. 5. 17.00

Plzeň Brno 25. 5. 17.00

Jablonec Bohemians 25. 5. 17.00

20. kolo 16. 3. 2014
Slavia Znojmo 16. 3. 17.00

Bohemians Liberec 16. 3. 17.00

Plzeň Slovácko 16. 3. 17.00

Brno Ostrava 16. 3. 17.00

Příbram Sparta 16. 3. 17.00

Jihlava Teplice 16. 3. 17.00

Jablonec Olomouc 16. 3. 17.00

Mladá Boleslav  Dukla 16. 3. 17.00

25. kolo 20. 4. 2014
Liberec Slovácko 20. 4. 17.00

Znojmo Ostrava 20. 4. 17.00

Dukla Sparta 20. 4. 17.00

Olomouc Příbram 20. 4. 17.00

Teplice Brno 20. 4. 17.00

Jihlava Bohemians 20. 4. 17.00

Slavia Plzeň 20. 4. 17.00

Mladá Boleslav   Jablonec 20. 4. 17.00

30. kolo 1. 6. 2014
Bohemians Plzeň 1. 6. 17.00

Brno Jablonec 1. 6. 17.00

Sparta Jihlava 1. 6. 17.00

Ostrava Slavia 1. 6. 17.00

Slovácko Teplice 1. 6. 17.00

Liberec Olomouc 1. 6. 17.00

Znojmo Dukla 1. 6. 17.00

Příbram Mladá Boleslav 1. 6. 17.00

3. kolo 4. 8. 2013
Jihlava Znojmo 4:0 (2:0)

Bohemians Příbram 2:0 (1:0)

Plzeň Ostrava 4:0 (3:0)

Jablonec Slovácko 2:1 (1:0)

Mladá Boleslav Liberec 4:0 (2:0)

Teplice Dukla 2:1 (1:0)

Brno Sparta 1:3 (0:1)

Slavia Olomouc 2:3 (0:1)

4. kolo 11. 8. 2013
Dukla Slavia 0:1 (0:1)

Příbram Zbrojovka 2:1 (0:0)

Slovácko Mladá Boleslav 0:2 (0:1)

Olomouc Teplice 2:2 (1:0)

Sparta Bohemians 2:1 (0:1)

Znojmo Plzeň  0:1 (0:0)

Liberec Jihlava 1:0 (0:0)

Ostrava Jablonec  0:4 (0:0)

5. kolo 18. 8. 2013
Mladá Boleslav Olomouc 2:2 (0:0)

Příbram Ostrava 4:0 (1:0)

Brno Liberec 0:1 (0:1)

Jablonec Znojmo 5:5 (3:1)

Jihlava Dukla 1:1 (0:0)

Plzeň Sparta 0:0 (0:0)

Bohemians Slovácko 1:1 (1:0)

Slavia Teplice 0:7 (0:2)

6. kolo 25. 8. 2013 
Dukla Mladá Boleslav 1:1 (0:0)

Sparta Příbram 4:0 (1:0)

Znojmo Slavia 0:1 (0:1)

Liberec Bohemians 1:0 (1:0)

Slovácko Plzeň 1:3 (0:1)

Teplice Jihlava 4:2 (3:1)

Olomouc Jablonec 0:1 (0:0)

Ostrava Brno 2:1 (1:0)

7. kolo 1. 9. 2013
Brno Slovácko 0:2 (0:1)

Příbram Dukla 0:2 (0:1)

Sparta Ostrava 4:1 (1:1)

Bohemians Znojmo 2:0 (1:0)

Mladá Boleslav Teplice 1:0 (1:0)

Jihlava  Slavia 2:1 (0:1)

Plzeň Olomouc 3:2 (2:0)

Jablonec  Liberec 0:2 (0:2)

8. kolo 15. 9. 2013
Dukla Brno 2:1 (1:1)

Teplice Jablonec 3:1 (0:0)

Ostrava Bohemians 1:3 (1:3)

Slovácko Příbram 1:1 (0:1)

Olomouc Jihlava 4:3 (1:1)

Liberec Plzeň 1:1 (0:1)

Znojmo Sparta 0:2 (0:2)

Slavia Mladá Boleslav 0:4 (0:1)

9. kolo 22. 9. 2013
Sparta Slovácko 4:1 (2:0)

Plzeň Dukla 0:0

Ostrava Liberec 3:0 (2:0)

Brno Znojmo 2:0 (1:0)

Bohemians Olomouc 0:2 (0:1)

Mladá Boleslav Jihlava 3:1 (2:0)

Jablonec Slavia 2:1 (1:0)

Příbram Teplice 0:4 (0:2)

10. kolo 29. 9. 2013 
Jihlava Plzeň 1:2 (1:1)

Znojmo Mladá Boleslav 2:0 (1:0)

Olomouc Brno 2:0 (0:0)

Teplice Bohemians 5:1 (2:1)

Slovácko Ostrava 2:2 (0:1)

Slavia Sparta 0:2 (0:0)

Liberec Příbram 1:0 (0:0)

Dukla Jablonec 1:1 (1:1)

11. kolo 20. 10. 2013 
Jablonec Mladá Boleslav 1:1 (1:0)

Slovácko Liberec 4:2 (1:0)

Ostrava Znojmo 1:1 (0:1)

Příbram Olomouc 3:2 (0:1)

Bohemians Jihlava 0:0

Plzeň Slavia 1:1 (0:1)

Sparta Dukla 3:0 (1:0)

Brno Teplice 3:2 (0:0)

12. kolo 27. 10. 2013 
Dukla Ostrava 1:0 (0:0)

Slavia Bohemians 1:0 (1:0)

Znojmo  Příbram 3:0 (2:0)

Olomouc Slovácko 2:2 (1:2) 

Jihlava Jablonec 3:2 (1:0)

Mladá Boleslav Brno 5:2 (3:1)

Teplice Plzeň 1:0 (0:0)

Liberec Sparta 1:1 (0:0)

13. kolo 3. 11. 2013
Plzeň Jablonec 6:1 (3:1)

Liberec Znojmo 0:0

Slovácko Dukla 0:1 (0:0)

Příbram Slavia 0:0

Brno Jihlava 1:0 (0:0)

Sparta Teplice 2:0 (1:0)

Ostrava Olomouc 1:1 (1:1)

Bohemians Mladá Boleslav 1:1 (0:1) 

14. kolo 10. 11. 2013 
Jihlava Ostrava 0:0

Dukla Bohemians 1:1 (0:0)

Znojmo Slovácko 1:2 (0:2)

Mladá Boleslav Plzeň 1:2 (1:1)

Jablonec Příbram 6:0 (3:0)

Slavia Brno 0:0

Olomouc Sparta 1:1 (1:1)

Teplice Liberec 1:1 (1:0)

15. kolo 24. 11. 2013
Znojmo Olomouc 2:1 (1:0)

Liberec Dukla 0:1 (0:0)

Slovácko Slavia 3:0 (1:0)

Ostrava Teplice 0:0

Sparta Mladá Boleslav 4:1 (1:1)

Příbram Jihlava 5:0 (3:0)

Brno Plzeň 1:3 (1:1)

Bohemians Jablonec 0:1 (0:0)

16. kolo 1. 12. 2013
Jihlava Slovácko 2:1

Teplice Znojmo 1:3

Olomouc Dukla 1:2

Jablonec Sparta 2:3

Mlada Boleslav Ostrava 4:0

Bohemians Brno 1:1

Plzeň Přibram 2:0

Slavia Liberec 2:1

17. kolo 23. 2. 2014
Přibram Bohemians 1:0

Sparta Brno 4:0

Ostrava Plzeň 1:2

Slovacko Jablonec 1:0

Liberec Mlada Boleslav 2:0

Znojmo Jihlava 0:0

Olomouc Slavia 5:1

Dukla Teplice 3:1



26 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 27/ Partneři Partneři / 

P L Z E Ň

malby natery

Partneři
Základní
Logotyp

Logotyp 
v šedé škále

Logotyp
inverzní

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

Černá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Process Black C
0/0/0/100
0/0/0
#000000

Šedá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Cool Gray 9C
0/0/0/50
119/119/119
#777777

Červená
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
484C
20/100/90/10
183/33/38
#B72126

Bílá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
-
0/0/0/0
255/255/255
#FFFFFF

výrobce léčiv
spol.s r. o.

 

LEŠENÍ
SCAFFOLDING s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Ofi ciální dodavatelé

Mediální partneři

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

DYBS 

FACILITY

FACILITY

www.koran.cz

w w w . e g r e n s i s . c z

88.3    92.5    93.2    100.0    107.9



28 VIKTORIÁN 9 GL 2013VIKTORIÁN 9 GL 2013 29

Soupiska

/ Soupiska

DOMÁCÍ
FC Viktoria Plzeň

Brankáři
23 Jiří Doleček 17. 4. 1992
22 Petr Drobisz 14. 7. 1976
1 Vlastimil Hrubý 21. 2. 1985

Obránci
20 Josef Hnaníček 28. 12. 1986
18 Roman Hříbek 1. 11. 1988
2 Martin Hudec 15. 4. 1982
5 Marko Jurić 7. 10. 1994
17 Jan Mudra 22. 1. 1990
12 Daniel Odehnal 3. 9. 1992
3 Todor Yonov 11. 5. 1976

Záložníci
8 Radek Buchta 22. 4. 1989
6 Tomáš Cihlář 24. 6. 1987
10 Nermin Crnkić 31. 8. 1992
11 Peter Gál-Andrezly 3. 5. 1990
19 Anes Haurdić 1. 3. 1990
14 David Helísek 4. 9. 1982
15 Matúš Lacko 13. 4. 1987
21 Erik Liener 2. 10. 1994

Útočníci
13 Bronislav Stáňa 12. 11. 1993
4 Emir Zeba 10. 6. 1989
7 Lamine Diarrassouba 1. 1. 1986
9 Miloš Reljić 20. 6. 1989
16 Josef Vašíček 10. 2. 1991

Hlavní trenér
Leoš Kalvoda

Asistenti trenéra
Tibor Duda, Josef Hanzálek

HOSTÉ
1. SC Znojmo

„Žádný sportovní klub se neobejde bez silné mládežnické základny 
a my jsme velmi rádi, že vedle úspěchů prvního týmu se můžeme 
pochlubit také rozvíjející se péčí o mladé talenty. Společnost Plzeň-
ská teplárenská a.s. se řadí mezi dlouhodobé partnery, jejich pod-
pora pomáhá vychovávat následovníky takových jmen z  plzeňské 
líhně, jako jsou David Limberský, Vladimír Darida nebo David Ští-
pek. Jsem šťasten, že vzájemná spolupráce bude pokračovat také 
v roce 2014,“ řekl při slavnostním podpisovém aktu majitel Viktorie 
Tomáš Paclík.

Viktoria nabízí sportovní rozvoj dětem ve  čtrnácti týmech mla-
dých juniorů všech věkových kategorií a  čtyřech celcích děvčat. 
Pro vrcholový fotbal tak plzeňská Viktorie vychovává vlastní od-
chovance a zároveň rozvíjí vztahy s partnerskými kluby. Sleduje 
talenty v širokém regionu a těm nejlepším dává možnost rozvíjet 
vlastní schopnosti v mládežnických týmech Viktorie. Spojení tak-
řka třiceti kvalifikovaných trenérů a ideálních tréninkových pod-
mínek v tréninkovém areálu v Luční vytvářejí výborné zázemí pro 
růst nových talentů.

Plzeňská Teplárenská bude 
podporovat mládež Viktorie 
i v roce 2014

Plzeňská teplárenská / 

Podepsáním smlouvy na kalendářní rok 2014 byla 

potvrzena pozice Plzeňské teplárenské a.s. 

coby generálního partnera mládeže FC Viktorie 

Plzeň. Dlouhodobý partner plzeňské mládeže 

je pod úspěchy mladých viktoriánů podepsán od 

roku 2007. „Podpora sportovních aktivit mládeže 

v  regionu je pro nás velmi důležitou součástí 

podnikové strategie. Těší nás, že i  díky našemu 

přispění se více než 400  dětem z  plzeňského 

regionu dostává profesionálního fotbalového 

vedení. Samozřejmě s  radostí sledujeme také 

úspěchy prvního týmu na domácí i  evropské 

scéně, nicméně prioritou byla a  zůstává 

výchova mladých fotbalistů a  fotbalistek,“ řekl 

u  příležitosti podpisu nové smlouvy předseda 

představenstva společnosti Roman Jurečko.

Brankáří
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

Obránci
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
3 Ondřej Chocholoušek 13. 11. 1994
4 Roman Hubník 6. 6. 1984
6 Matěj Končal 8. 12. 1993
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
21 Václav Procházka 8. 5. 1984
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979

Záložníci
5 Marek Hanousek 6. 8. 1991 
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988
10 Pavel Horváth 22. 4.1975
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
17 Patrik Hrošovský 22. 4. 1992
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Mladen Veselinovič 4. 1. 1993
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985
29 David Štípek 31. 5. 1992

Útočníci
9 Stanislav Tecl 1. 9. 1990
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Tomáš Wágner 6. 3. 1990
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983

Hlavní trenér
Dušan Uhrin 11. 10. 1967

Asistenti trenéra
Jiří Skála, Zdeněk Bečka, Dragoş Picu



30 VIKTORIÁN 9 GL 2013 / Další program

Stejně jako v loňském roce bude ostře sledované derby mezi týmy 
Viktorie a Sparty přímo ovlivňovat dění ve špičce ligové tabulky. 
Tahák 19. ligového kola obstará právě zápas mezi celky na první 
a druhé příčce. Za nejlepší střelce sparťanského týmu letošní 
sezóny platí dvojice Lafata - Hušbauer. Prvně jmenovaný bude 
jistě i tuto sezónu útočit na titul krále střelců domácí soutěže. Byl 
to právě David Lafata, který rozhodl poslední konfrontaci obou 
týmů na pražské Letné. I přesto, že si Viktoria po jeho brance ne-
odvezla ze stadionu Sparty Praha ani bod, cestu za vytouženým 
ligovým titulem jí tento nepříznivý výsledek nezhatil.

Utkání s celkem, který má před plzeňskou Viktorií na prvním 
místě tabulky Gambrinus ligy pětibodový náskok, je pro řadu 
fanoušků motivací k  výjezdu do hlavního města. Viktoria se na 
Letné představí v neděli 9. března od 20 hodin. Nejbližší domácí 
ligové utkání čeká Viktorii čeká za 14 dnů proti celku Slovácka. 

Liga pokračuje tahákem kola

Program hráčů Viktorie Plzeň byl v posledních čtrnácti dnech 

více než nabitý. I s dnešním utkáním odehráli svěřenci trenéra 

Dušana Uhrina celkem čtyři zápasy ve dvou týdnech. Další 

ligové utkání odehrají Viktoriáni na horké půdě pražské Sparty.


